
    

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  
03.02.2010                                                                                                                                № 73 
 
Об утверждении Порядка создания и  
использования финансового резерва  
для ликвидации чрезвычайных ситуаций  
на территории городского округа Стрежевой 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 
подпункта 11) части 2 статьи 49 Устава городского округа Стрежевой 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить Порядок создания и использования финансового резерва для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории городского округа Стрежевой 
согласно приложению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 

 
 

Мэр городского округа                                                                                        В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от    03.02.2010 № 73 

 
Порядок 

создания и использования финансового резерва для ликвидации чрезвычайных ситуаций 
на территории городского округа Стрежевой 

 
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 

21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера» с целью заблаговременного создания местных 
резервов финансовых ресурсов и экстренного их привлечения для предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее -
чрезвычайных ситуаций).  

2. Для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций ежегодно в составе 
резервного фонда Администрации городского округа Стрежевой предусматриваются 
денежные средства в размере, определенном решением Думы городского округа 
Стрежевой о местном бюджете городского округа Стрежевой на очередной финансовый 
год.  

3. Средства резервного фонда Администрации городского округа Стрежевой, 
предусмотренные на мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций, выделяются 
на:  

- проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации (для 
снижения ущерба от прогнозируемой чрезвычайной ситуации);  

- проведение поисковых, аварийно-спасательных, аварийно-восстановительных и 
других неотложных работ по устранению непосредственной опасности для жизни и 
здоровья людей;  

- оказание единовременной материальной помощи пострадавшим гражданам;  
- доставку и кратковременное хранение материальных ресурсов для 

первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения;  
- развертывание и содержание временных пунктов проживания и питания 

пострадавших граждан в течение необходимого срока, но не более 1 месяца.  
4. Основанием для выделения средств из резервного фонда Администрации 

городского округа Стрежевой является распоряжение Администрации городского округа 
Стрежевой.  

5. Использование средств резервного фонда Администрации городского округа 
Стрежевой, предусмотренных на мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
осуществляется по рекомендации Межведомственной комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского 
округа Стрежевой.  

6. Использование средств резервного фонда Администрации городского округа 
Стрежевой, предусмотренных на мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций, на 
другие цели не допускается. 

7. Контроль за расходованием средств резервного фонда Администрации 
городского округа Стрежевой, предусмотренных на мероприятия по ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, осуществляется Ревизионной комиссией городского округа 
Стрежевой, Финансовым управлением Администрации городского округа Стрежевой. 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

